QUE, quien estará a cargo del sonido 

será ―Vitrola´s‖ del Sr. Eduardo Alfredo Vallejos, 

CUIT N°20-13030717-6, con domicilio en calle 

Grieve N°777, de nuestra ciudad.- 

QUE, este Municipio ha decidido, el 

otorgamiento de un subsidio no reintegrable de 

$120.000,00 (Pesos Ciento Veinte Mil con 00/100) 

para cubrir el importe citado.- 

POR TODO ELLO 

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 

BASAVILBASO 

En uso de sus facultades 

D E C R E T A: 

ARTÍCULO 1°): DISPÓNESE otorgar un Subsidio 

No reintegrable de $120.000,00 (Pesos Ciento 

Veinte Mil con 00/100) a la Asociación Cooperadora 

de la UENI N°12 ―Evita‖ de nuestra ciudad, para 

solventar el gasto de sonido que será utilizado en las 

actividades institucionales correspondientes al mes 

de las infancias, el día 08 de agosto de 2025.-

[...]

QUE, la firma ―JPF Impectra S.R.L.‖ 

C.U.I.T. N° 30-71753656-4, representada por el Sr. 

Francisco José Sidders M.I. N° 35.189.692, con 

domicilio en calle Monseñor Alberti N°536 Piso 1 – 

Dpto. B, de San Isidro, Provincia de Buenos Aires, 

ha cotizado el kg del producto en $21.400,00 (Pesos 

Veintiún Mil Cuatrocientos con 00/100) IVA 

incluido, haciendo un precio total de $4.280.000,00 

(Pesos Cuatro Millones Doscientos Ochenta Mil con 

00/100), realizando 4 (cuatro) entregas mensuales de 

50 (cincuenta) kg. de bacterias cada entrega por un 

importe de $1.070.000,00 (Pesos Un Millón Setenta 

Mil con 00/100).- 

QUE, ya que la Firma mencionada es la 

encargada de realizar este tipo de tareas y atento a lo 

expuesto el Departamento Ejecutivo Municipal ha 

tomado la decisión de encuadrar la contratación en 

el Artículo 3°), Inc. h) de la Ordenanza N°05/2002

[...]

D E C R E T A: 

ARTÍCULO 1°): DISPÓNESE contratar en forma 

directa por vía excepción la provisión de bacterias 

para la limpieza y mantenimiento de la red cloacal 

de la ciudad, además de brindar asesoramiento 

integral, por un precio total de $4.280.000,00 (Pesos 

Cuatro Millones Doscientos Ochenta Mil con 

00/100) realizando 4 (cuatro) entregas mensuales de 

50 (cincuenta) kg. de bacterias cada entrega por un 

importe de $1.070.000,00 (Pesos Un Millón Setenta 

Mil con 00/100) a la Firma ―JPF Impectra S.R.L.‖ 

C.U.I.T. N° 30-71753656-4 representada por el Sr. 

Francisco José Sidders M.I. N° 35.189.692, con 

domicilio en calle Monseñor Alberti N°536 Piso 1 – 

Dpto. B, de San Isidro, Provincia de Buenos Aires,

[...]

Paso a Nivel Avenida Urquiza‖, a realizarse en la 

ciudad de Basavilbaso, Dpto. Uruguay, Provincia de 

Entre Ríos.- 

QUE, la Obra citada precedentemente 

se ejecutará con recursos propios de la 

administración municipal de la ciudad de 

Basavilbaso, por una suma total de Pesos Cuarenta y 

Dos Millones Ciento Cuarenta y Tres Mil 

Cuatrocientos Cincuenta y Cinco con 00/100 

($42.143.455,00).- 

QUE, los trabajos aquí citados se 

ejecutarán en un todo de acuerdo con los Pliegos de 

Condiciones Particulares y Generales, como también 

la Planilla de Cotización.- 

QUE, de acuerdo a lo reseñado, es 

necesario el presente llamado a Licitación Pública.-

[...]

Uruguay, Provincia de Entre 

Ríos.- 

ARTÍCULO 2°): APRUÉBANSE los Pliegos de 

Condiciones Particulares y Generales, y la Planilla 

de Cotización, en cuyo Pliego de Condiciones 

Particulares se establece el presupuesto oficial en la 

suma de  Pesos Cuarenta y Dos Millones Ciento 

Cuarenta y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta y 

Cinco con 00/100 ($ 42.143.455,00).- 

ARTÍCULO 3º: ORDENASE la Publicación de 

Edictos en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre 

Ríos, en el diario ―La Calle‖ de Concepción del 

Uruguay, en las radios ―Fm Riel‖ y ―Fm Centro‖, 

ambas de nuestra localidad, y en la página Oficial